09/10/2023 11:25 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=660094&tp=r&reme=31&dest=818&status=&nocache=0.85268743648… 1/1

Macaé, 06 de outubro de 2023

Ofício Digital Nº: 14083/2023

Destino: Relações Legislativas

Assunto: RE: OfícioDigital 1800-2023 Ind. 194-2023 Ver. Rond Macaé

Em resposta ao documento nº: 6992/2023

Prezado Senhor Secretário,

Cumprimentando-o, cordialmente, vimos por meio deste em resposta ao Ofício Digital nº 6992/2023 da
Secretaria Municipal Adjunta do Gabinete do Prefeito - Relações Legislativas, prestar esclarecimentos
quanto à Indicação nº 194/2023 do Vereador Rond Macaé.

Conforme solicitação contida na Indicação supracitada, informamos que a relação de escolas
apresentada encontra-se defasada, uma vez que algumas escolas de ensino fundamental também
contam com educação infantil.

Atualmente são 54 escolas que possuam espaços adequados para instalação de parquinho adaptado. A
SEMED encontra-se em fase de planejamento para posterior realização de procedimento licitatório
visando a aquisição dos parquinhos adaptados.

Certos do atendimento, aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

LEANDRA LOPES VIEIRA
Secretária Municipal de Educação

(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal de Educação